
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072200112

112

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2019 - UASG 250052

Nº Processo: 25410.016844/2018. Objeto: Aquisição de micro câmera para endoscopia e
outros.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 22/07/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rua
Marques de Pombal, 125 - 8º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250052-5-00090-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Acessar os sites
www.comprasnet.gov.br ou www.inca.gov.br para retirar o edital..

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 19/07/2019) 250052-00001-2019NE800020
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando a aquisição de MEDICAMENTOS para este INC.
Detentoras do Registro: Ata nº 220/2019, FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMAC E U T I C A
CEARENSE LTDA, no item, 20 perfazendo o total de R$ 14.736,68 (quatorze mil setecentos
e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos); Vigência: 19/07/2019 a 19/07/2020; Data
da Assinatura: 19/07/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 73/2018. Processo nº
33409.004274/2018-71.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
25/06/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2019, às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços continuado de manutenção corretiva por demanda, incluindo
restauração, reparo, gerenciamento visual (codificação por cores de instrumentais
cirúrgicos e, aço inox) e identificação eletroquímica de instrumentais cirúrgicos.

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/07/2019) 250059-00001-2019NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de
julgamento da seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 30/2018.
Processo33409.001822/2016-40. Objeto: aquisição de matede médico-hospitalar (Gel
condutor, Placa eletrocirúrgica), sendo a empresa vencedora: INTERJET COMERCIAL
EIRELI

ALEXANDRE ROUGE FELIPE
Diretor Geral substituto

(SIDEC - 19/07/2019) 250059-00001-2019NE800007

Ministério do Turismo
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA N° 2/2019

Processo: 72031.007286/2019-16 e 04600.003497/2019-28. Espécie: Termo de Execução
Descentralizada. Partícipes: Ministério do Turismo - MTur e a Fundação Escola Nacional de
Administração Pública - Enap. Objeto: Realização de cursos presenciais de desenvolvimento
técnico-gerencial. Vigência: a contar da data de assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Data da assinatura: 18/07/2019. Valor total: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) à
conta do Orçamento Fiscal da União, Programa de Trabalho 23.122.2128.2000.0001, Fonte
0100, ND 33.90.36, 33.90.39, 33.91.47. Signatários: Daniel Diniz Nepomuceno, Secretário-
Executivo do MTur, CPF nº 030.569.356-52, e Camile Sahb Mesquita, Diretora de Gestão
Interna da Enap, CPF nº 669.932.101-34.

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
E COMPETITIVIDADE DO TURISMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Torno público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2019 foi adjudicado e
homologado em favor da empresa IDEIAS TURISMO EIRELI, CNPJ 02.676.310/0001-56.

MARINA BITTENCOURT DE OLIVEIRA ANGARTEN
Pregoeira

(SIDEC - 19/07/2019) 540004-00001-2019NE000013

INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2019 - UASG 185001

Nº Processo: 72100000989201952 . Objeto: Participação de 04 (quatro) servidores no
3º Congresso Brasileiro de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas
aquisições. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de
Inexigibilidade em 16/07/2019. CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO. Diretor de Gestão
Interna. Ratificação em 17/07/2019. GILSON MACHADO GUIMARAES NETO. Presidente
da Embratur. Valor Global: R$ 16.663,00. CNPJ CONTRATADA : 10.498.974/0001-09
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 19/07/2019) 185001-18203-2019NE800050

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.658/2019

ESPÉCIE:Termo de Credenciamento nº 1658/2019, celebrado entre o Ministério Público da
União e HOSPITAL DE ORTOPEDIA E FRATURAS LTDA LTDA. Objeto: Prestação de serviços
médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a
partir de 01/04/2019. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2019NE000051, de 28.01.2019.
Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2019NE000010, de 05.02.2019.
Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2019NE000024, de 03.01.2019.
Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2019NE000123, de
06.02.2019.Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2019NE000220, de 18.02.2019.
Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo
Credenciante, Álvaro Gonçalves da Costa Lima Neto, Raul Diégues Serva Junior e Luciano
Paes Krause Gonçalves, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.705/2019

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1705/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e PETITCOR SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA SOCIEDADE SIMPLES. Objeto:
Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.001340/2019-25. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019.
Vigência: 10/07/2019 a 09/07/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA, pelo Credenciado ANA KARINA SILVEIRA SOUZA DA CUNHA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.696/2019

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1696/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e HUMANIZA EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA - EPP.
Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS e PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.000696/2018-
61. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019.
Vigência: 05/07/2019 a 04/07/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA, pelo Credenciado ANTONIO FABIO TEIXEIRA.

EDITAL Nº 9, DE 18 DE JULHO DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Retificar, em cumprimento à decisão proferida nos autos da Ação de Procedimento Comum nº 1018053-65.4.01.3400, em trâmite na 2ª Vara Federal da Seção Judiciária do

Distrito Federal, o Edital nº 7, de 9 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 10 de julho de 2019, Seção 3, fl. 128, na forma a seguir:
I - Excluir:
ANALISTA DO MPU/DIREITO

. UF U N I DA D E V AG A

. PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-PA 1

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/07/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de VIGILÂNCIA ARMADA, para
atender às necessidades de unidades do Ministério Público Federal no Estado de
Rondônia (MPF/RO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.

JAKSON BARBOSA ALVES
Coordenador de Administração

(SIDEC - 19/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 010199/2018-66. Objeto: Contratação de assinatura de serviço de
monitoramento online e em tempo real da presença da Procuradoria-Geral da República e
Ministério Público Federal nas redes sociais (Twitter, Instagram e Facebook) a ser utilizada
pela Secretaria de Comunicação Social. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/07/2019 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00038-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 22/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/08/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 19/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ramonabdala
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-22T05:37:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




